
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Jueves 15 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 81405

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

18
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

25188 Anuncio de licitación de la Empresa Cántabra para el Desarrollo de las
Nuevas Tecnologías en la Administración, S.L., procedimiento abierto,
para la contratación relativa al mantenimiento de la Plataforma Integral
Educativa de la Consejería de Educación del Gobierno de Cantabria,
YEDRA.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Empresa Cántabra para el Desarrollo de las Nuevas Tecnologías
en la Administración, S.L. (Emcanta, S.L.).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Emcanta, S.L.
2) Domicilio: C/Isabel Torres, 1. PCTCAN.
3) Localidad y código postal: Santander, 39011.
4) Teléfono: 942 290 003.
5) Telefax: 942 766 984.
6) Correo electrónico: ofertas@emcanta.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.emcanta.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Desarrollo.
b) Descripción: Contratación relativa al Mantenimiento de la Plataforma Integral

Educativa de la Consejería de Educación del Gobierno de Cantabria, YEDRA.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 805.084,75 euros. IVA (%): 18. Importe total: 950.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

especificado en los pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de agosto de 2010, hasta las 14:00.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Emcanta, S.L.
2) Domicilio: C/ Isabel Torres, 1. PCTCAN.
3) Localidad y código postal: Santander, 39011.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Emcanta, S.L.
b) Localidad y código postal: Santander.
c) Fecha y hora: Se publicará en el Perfil de Contratante la fecha y la hora de la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Jueves 15 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 81406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

18
8

apertura pública de ofertas que se realizará en los 7 días posteriores a la
apertura del sobre A.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29 de junio
de 2010.

Santander, 29 de junio de 2010.- La Directora General de Emcanta, S.L., María
Victoria Llamazares López.

ID: A100053847-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-14T20:38:07+0200




